2019年 4月吉日

山形県理学療法士会会員 各位

一般社団法人山形県理学療法士会

会   長 高橋 俊章

置賜支部長 井上 由香

第 1回置賜支部勉強会の開催（ご案内）

謹啓 春陽の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃の士会活動にご協力いただ

きましてありがとうございます。

現在、診療報酬では糖尿病での算定は困難となっております。しかし糖尿病を持っている症例は多

い一方で糖尿病の理学療法について学ぶ機会は少ないと思います。この度、糖尿病の理学療法につい

て勉強会を開催いたしますので多くの新人の方からもご参加いただければと思います。

また、指定規則改正に伴い、臨床実習指導に際しては「臨床実習指導者講習会」の受講が義務付け

られました。この改正について、高橋会長より講習会の実施とその背景の説明があります。

つきましては御多忙中のこととは存じますが、幅広くご参加いただき置賜地区を盛り上げていきま

しょう。

謹白

記

日  時：2019年 5月 30日（木）18：30～20：30

会  場：公立置賜総合病院 リハビリテーション室

内  容：①「糖尿病の理学療法」

        公立置賜南陽病院 荒井 珠美 氏

     ②「指定規則の改正及び臨床実習指導者講習会について」

        一般社団法人山形県理学療法士会 会長 高橋 俊章

参加費：無料

参加申し込み：メールにて施設ごと、以下のアドレスまでお申し込み下さい。

      件名に「第 1回置賜支部勉強会申し込み」、本文には施設名、参加者氏名を明記してくだ

さい。

okipttama@okitama-hp.or.jp

尚、メールで申込みできない環境の場合のみ、次頁の FAX 送信用紙を使用し FAX で申込みください。

申込締切日：2019年 5月 24日（金）

【問い合わせ先】

 TEL  0238－46－5000 FAX 0238－46－5711

Email okipttama@okitama-hp.or.jp

公立置賜総合病院 海老名陽介

mailto:okipttama@okitama-hp.or.jp
mailto:okipttama@okitama-hp.or.jp

FAX送信用紙

送信先：公立置賜総合病院

リハビリテーション部  海老名陽介 行

FAX番号：0238－46－5711

※表書き用紙の添付は不要です

送

信

者

施設名

氏 名

T E L

F A X

第 1回置賜支部勉強会申し込み

氏 名 氏 名

※用紙が不足の場合はコピーしてご使用ください

※申込締切  2019年 5月 24日（金）必着